

# **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 266 Jueves 8 de octubre de 2020 Sec. V-A. Pág. 45468

#### V. Anuncios

#### A. Contratación del Sector Público

### MINISTERIO DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA

34109

Anuncio de licitación de: Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA). Objeto: Contratación de la póliza de un seguro de asistencia sanitaria del colectivo de la Autoridad Portuaria de Barcelona. Código de expediente: 2020R44035. Referencia Servicio de Contratación 2020-00181. Expediente: 2020-00181.

## 1. Poder adjudicador:

- 1.1) Nombre: Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA).
- 1.2) Número de identificación fiscal: Q0867012G.
- 1.3) Dirección: Portal de la Pau 6.
- 1.4) Localidad: Barcelona.
- 1.5) Provincia: Barcelona.
- 1.6) Código postal: 08039.
- 1.7) País: España.
- 1.8) Código NUTS: ES511.
- 1.9) Teléfono: 932982100.
- 1.10) Fax: 933068828.
- 1.11) Correo electrónico: sau@portdebarcelona.cat
- 1.12) Dirección principal: http://www.portdebarcelona.cat
- 1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D
- 2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES511.
- Descripción de la licitación: Contratación de la póliza de un seguro de asistencia sanitaria del colectivo de la Autoridad Portuaria de Barcelona. Código de expediente: 2020R44035. Referencia Servicio de Contratación 2020-00181 (CPV: 85100000).
- 5. Tipo de procedimiento: Abierto.
- 6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 12:00 horas del 4 de noviembre de 2020 (la presentación de ofertas se realizará electrónicamente a través de la plataforma electrónica VORTAL de acuerdo con los pliegos de licitación. Las consultas podrán efectuarse hasta las 12.00 horas del día 23/10/2020 a través de mensajes por la plataforma VORTAL https://seu.portdebarcelona.gob.es/).

Barcelona, 1 de octubre de 2020.- Presidenta, Mercè Conesa i Pagès.

ID: A200045660-1